证券代码：301148             证券简称：嘉戎技术         公告编号：2025-014

厦门嘉戎技术股份有限公司

关于暂时调整部分募投项目闲置场地用途的公告

厦门嘉戎技术股份有限公司（以下简称“公司”或“嘉戎技术”）于 2025 年 2 月

21 日分别召开了第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，审议通

过了《关于暂时调整部分募投项目闲置场地用途的议案》，同意暂时调整募集资

金投资项目“运营网络建设项目”部分闲置场地用途。本事项尚需提交公司股东

大会审议。现将具体情况公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意厦门嘉戎技术股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕499 号）同意注册，公司首次公开发行

的人民币普通股（A 股）股票已于 2022 年 4 月 21 日在深圳证券交易所创业板上

市交易。公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,913 万股，每股面值

1.00 元，每股发行价格为人民币 38.39 元，募集资金总额人民币 111,830.07 万元，

扣除不含税的各项发行费用人民币 12,928.57 万元，实际募集资金净额为人民币

98,901.50 万元。上述募集资金已于 2022 年 4 月 18 日划入公司指定银行，到账

情况已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）进行了审验，并出具了容诚验字

[2022]361Z0025 号验资报告。

为规范公司募集资金管理和使用，保护投资者权益，募集资金已存放于募集

资金专项账户，公司（含子公司）已与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订

了《募集资金三方监管协议》和《募集资金四方监管协议》。

二、募集资金投资项目的情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司首次公开发行股票募集资金投资项目（以下

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

简称“募投项目”）及募集资金使用情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

项目投资

总额

拟投入募

集资金

截至期末累

计投入金额
实施主体

1 高性能膜材料产业化项目 22,195.16 22,195.16 5,074.36
嘉戎技术、优

尼索

2
DTRO 膜组件产能扩充及特

种分离膜组件产业化项目
14,277.22 14,277.22 2,689.12

嘉戎技术、优

尼索

3 研发中心建设项目 15,728.30 15,728.30 5,543.04 嘉戎技术

4 运营网络建设项目 14,967.78 14,967.78 3,584.94
嘉戎技术、河

南嘉戎

5 补充流动资金 29,000.00 29,000.00 29,355.30 嘉戎技术

合计 96,168.46 96,168.46 46,246.76 -

注：上述累计投入金额未经审计。

三、本次暂时调整部分募投项目闲置场地用途的具体情况

公司募投项目“运营网络建设项目”位于华中大区河南省新乡市延津县的仓

库布点已由公司全资子公司河南嘉戎技术装备有限公司（以下简称“河南嘉戎”）

建设完成并投入使用，华中大区仓储中心的布点主要为重点区域市场提供配件及

耗材等物资支持，同时支持公司污废水处理设备的中转、维修等，保证公司及客

户的项目稳定运行。在仓库的建设过程中，河南嘉戎对仓库布局进行了紧密合理

的规划，提高了空间利用率；加之应对目前市场需求的变化，公司业务重点逐步

向运营服务及膜组件、膜材料生产转换，设备生产规模及仓储需求有所缩减，导

致华中大区仓储中心部分场地出现暂时性闲置。

为了进一步优化公司整体资源配置、降低生产及管理成本，提升公司东北大

区、华中大区、华东大区、西南大区等各区域的服务效率和整体运营效率，同时

提高部分募投项目闲置场地的使用效率，在不影响募投项目实际运行的情况下，

公司计划将上述华中大区仓储中心暂时闲置的场地进行功能延伸，利用该部分闲

置场地用于设备的改造及生产，将设备维修、改造与生产进行有机整合，减少生

产及管理人员配置和物流成本，同时能够让维修环节及时反馈生产中的设备问题，

促进生产工艺的持续改进，提高整体运转效率，待未来相关业务应用需求释放需

要扩大仓储场地时再进行收回。

四、本次暂时调整部分募投项目闲置场地用途对公司的影响

公司本次暂时调整部分募投项目闲置场地用途是根据募投项目实施情况及

自身发展战略而作出的审慎决定，该事项未涉及募投项目实施主体、投资总额和

资金用途的调整，不存在损害公司及股东利益的情形。公司在不影响募投项目实

际运行的情况下将部分募投项目闲置场地用于设备的改造生产，能够优化资源配

置，有利于发挥人员协同效应，提高单位场地的使用效率，降低生产运营成本，

不会对河南嘉戎及公司的正常生产经营产生重大不利影响，同时有利于盘活闲置

资产。

五、审议程序及专项意见

（一）董事会意见

2025 年 2 月 21 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过《关于暂时调整

部分募投项目闲置场地用途的议案》，董事会认为，公司本次暂时调整部分募投

项目闲置场地用途是公司根据募投项目实际情况及公司发展战略做出的审慎决

定，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，同时能够提高单位场地的使用效

率及降低生产成本，本次暂时调整部分募投项目闲置场地用途事项尚需提交公司

股东大会审议。

（二）监事会意见

2025 年 2 月 21 日，公司第四届监事会第二次会议审议通过了《关于暂时调

整部分募投项目闲置场地用途的议案》，监事会认为，公司调整部分募投项目闲

置场地用途系公司基于经营发展战略做出的适时调整，对募投项目的实施无影响

且有助于进一步提高公司募投项目场地利用率，不会对公司生产经营及经济效益

产生负面影响，上述调整符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规、

规范性文件的相关规定。

因此，监事会同意公司暂时调整部分募投项目闲置场地用途的事项。

（三）保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：公司暂时调整部分募投项目闲置场地用途事项已经

公司第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议审议通过，本次事项尚

需提交公司股东大会审议通过后方可执行。上述事项是公司根据募投项目实际情

况及公司发展战略做出的审慎决定，能够提高单位场地的使用效率及降低生产成

本，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，符合《上市公

司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》等法律、法规、规范性文件的相关规定。

综上，保荐机构对公司本次暂时调整募投项目闲置场地用途事项无异议。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第二次会议决议；

2、公司第四届监事会第二次会议决议；

3、国投证券股份有限公司关于厦门嘉戎技术股份有限公司暂时调整部分募

投项目闲置场地用途的核查意见。

厦门嘉戎技术股份有限公司董事会

2025 年 2 月 21 日